
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

N. di registro Generale 1368 del 28/12/2023 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 482  DEL 28/12/2023 

Settore Servizi alla Persona 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA RDO APERTA PER LA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI NELLE MENSE 

SCOLASTICHE E CENTRO ESTIVO DEL COMUNE DI CAORLE PER L'ANNO 2024. 

AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA - CIG  Z593D87134 

 

 

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 97 del 29.12.2022 ha approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2023-2025 con i relativi allegati;  
 
VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi  gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti assegnati nei capitoli 
P.E.G. così come approvati con la deliberazione della Giunta Comunale del 29.12.2022 n. 267; 
 
VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011); 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sottoscritto la 
direzione del Settore Servizi alla Persona; 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale deve garantire,  nelle scuole dell’infanzia e nel centro estivo,  un servizio 
di mensa scolastica con la conseguente necessita di avere  una ditta che  fornisca derrate alimentari per il prossimo 
anno 2024 (01.01.2024 – 31.12.2024) per la preparazione dei pasti; 

VISTA la propria determinazione n. 435 del 06.12.2023 con la quale è stata avviata una procedura di gara mediante 
RDO sul MEPA e procedendo pertanto alla prenotazione dell’impegno; 
 
VISTO il numero di gara attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici CIG: Z593D87134  per un importo  
presunto di €  36.500,00 (i.e.); 
 
CONSIDERATO che la procedura di gara si è svolta in maniera telematica attraverso il Mepa e che sono stati invitati n. 
3 operatori economici e la  sola ditta offerente è risultata Madia spa Via Maniago, 55 cap 33080 San Quirino (PN) P.IVA 
03498110281  -  con una offerta economica di € 35.901,97 esclusa IVA (38.715,16 € con IVA dal 4% al 22%); 
 
ACQUISITO il durc prot.  INPS_37306379 con scadenza 23/12/2023-Regolare- ; 
 
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione  della gara di cui trattasi alla ditta  Madia spa Via Maniago, 55 cap 
33080 San Quirino (PN) P.IVA 03498110281  -  con una offerta economica di €  35.901,97 esclusa IVA (€ 38.715,16  con 
IVA dal 4% al 22%)  ; 



 

VISTI : 

 l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 

 gli artt. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.); 
 
Ritenuta la propria competenza 

  

D E T E R M I N A 
 

1. Di aggiudicare, alle condizioni previste nella documentazione di gara, la fornitura di derrate alimentari citate 
in premessa per l’anno 2024,  alla ditta Madia spa Via Maniago, 55 cap 33080 San Quirino (PN) P.IVA 
03498110281-  con una offerta economica di €  35.901,97  esclusa IVA (€ 38.715,16  con IVA dal 4% al 22%) ; 

 
2. Di impegnare all’esercizio 2024, in quanto prestazione che verrà eseguita entro il termine dello stesso, la 

spesa presunta di €  38.715,16 iva compresa, scaturente dal presente atto; 
 

3.  Di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 
del decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola all’esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella: 

Esercizio 

esigibilità 

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato 

         2024 38.715,16 1416000 4 6 1 103 

 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislativo n. 33/2013 – c.d. 

“Amministrazione trasparente”; 

5. Di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall'art.147 bis del  D.Lgs. 

267/2000 e dall’art. 3 del Regolamento dei controlli  interni  , si intende rilasciato dal sottoscritto 

contestualmente all'adozione del presente provvedimento; 

6. Di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di 

un provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti pagamenti con gli stanziamenti di 

bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta che la presente obbligazione giuridica si 

perfezionerà e diverrà esigibile nel corso degli esercizio  2024 come specificato nella tabella sopra richiamata. 

 
 

 

Settore Servizi alla Persona 

Guglielmo Bello

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 28/12/2023



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.482 del 28/12/2023

27/12/2023Data: Importo: 38.715,16

Oggetto: PROCEDURA RDO APERTA PER LA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI NELLE MENSE SCOLASTICHE E CENTRO
ESTIVO DEL COMUNE DI CAORLE PER L'ANNO 2024. AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA - CIG  Z593D87134

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 152.500,00
101.993,25

38.715,16
140.708,41

11.791,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 52.000,00

4.343,25

38.715,16

43.058,41

Disponibilità residua: 8.941,59

Capitolo: 1416000

Oggetto: SPESE PER IL SERVIZIO DELLE REFEZIONI SCOLASTICHE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2024 173/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 173/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 173/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028748 - MADIA S.P.A. SOCIETÀ A SOCIO UNICOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.011 - Generi alimentari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 28/12/2023

Z593D87134C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.011 Generi alimentari

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Tonello Gianni in data 28/12/2023


